
 1 

Výukový 
den 

Datum 
výuky 

Čas  
výuky 

Časová 
dotace 

Předmět výuky 
Vyučující 
instituce 

Místo 
 výuky 

1. 12. 4. 2016 14,00 – 18,00 4 h 
Komunikační dovednosti - zásady komunikace, 

 otázky, dialog. 
Vyšší 

 policejní škola MV ČR 
 

2. 14. 4. 2016 14,00 – 18,00 4 h 
Komunikační dovednosti - naslouchání,  

pozitivní komunikace 
Vyšší 

 policejní škola MV ČR 
 

3. 
 

19. 4. 2016 14,00 – 18,00 4 h 
BOZP, základní informace o pracovních úkonech - 

seznámení se s různými druhy nástrojů a pomůcek, 
základní pracovní technologie oboru Zedník a MSS 

Střední škola 
polytechnická 

 

4. 21. 4. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Začišťovací práce - opravy omítek kolem zárubní, 

soklů, oken, úprava stavebních otvorů 
Střední škola 
polytechnická 

 

5. 26. 4. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Opravy keramického obkladu i dlažby, opravy 

betonové podlahy. 
Střední škola 
polytechnická 

 

6. 28. 4. 2016 14.00 - 16.00 2 h Drobná výměna chodníkové dlažby. 
Střední škola 
polytechnická 

 

6. 28. 4. 2016 16.00 - 18.00 2 h Nakládání s odpady. 
Střední škola 
polytechnická 

 

7. 3. 5. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
BOZP, renovace podlah různých typů podlah, opravy 

plovoucí lamelové podlahy, linolea, soklování. 
Střední škola 
polytechnická 

 

8. 5. 5. 2016 14.00 - 18.00 4 h Čištění a údržba podlah. 
Střední škola 
polytechnická 

 

9. 10. 5. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
BOZP, příprava podkladů pro malířské práce - 

škrábání, penetrace, izolace, sádrování, oprava malby. 
Střední škola 
polytechnická 

 

10. 12. 5. 2016 14.00 - 18.00 4 h Lakýrnické práce, opravy a nátěry 
Střední škola 
polytechnická 

 

11. 17. 5. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Právní minimum - ochrana osobních údajů, svobodný 

přístup k informacím. 
Vyšší 

 policejní škola MV ČR 
 

12. 19. 5. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Právní minimum - přestupek, trestný čin, práva a 

povinnosti v trestním/správním řízení. 
Vyšší 

 policejní škola MV ČR 
 

13. 24. 5. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Situační prevence - elektronické zabezpečovací a 

dohledové systémy. 
AGA + Městská 

policie Brno 
 

14. 26. 5. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Situační prevence  - mechanické zámkové 

zabezpečovací systémy. 
CMZS ČR + Městská 

policie Brno 
 



 2 

Výukový 
den 

Datum 
výuky 

Čas  
výuky 

Časová 
dotace 

Předmět výuky 
Vyučující 
instituce 

Místo 
 výuky 

15. 31. 5. 2016 14.00 - 18.00 4 h BOZP, zámečnické práce - měření, vrtání, broušení. 
Střední škola 
polytechnická 

 

16. 2. 6. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Zámečnické práce - rovnání, ohýbání, stříhání, 

nýtování, řezání závitů. 
Střední škola 
polytechnická 

 

17. 7. 6. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Opravy a údržba dveřní techniky - oprava, výměna, 

údržba zámků a bezpečnostních zámků, údržba mříží, 
zábradlí, madel a kování dveří. 

Střední škola 
polytechnická 

 

18. 9. 6. 2016 14.00 - 18.00 4 h Zhotovení jednoduchého zámečnického výrobku. 
Střední škola 
polytechnická 

 

19. 14. 6. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Krizové minimum - krizové řízení, složky IZS, krizové 

plány, tísňová volání. 
Vyšší 

 policejní škola MV ČR 
 

20. 16. 6. 2016 14.00 - 18.00 4 h 

Práva a povinnosti - dokumentace, požární řád, 
požární poplachové směrnice, evakuační plán, požární 
kniha, kontrola dokumentace PO. Stavebně technické 
podmínky požární bezpečnosti bytových domů - řešení 

stavby, kolaudační rozhodnutí. 

Hasičský záchranný 
sbor JMK 

 

21.  21. 6. 2016 14.00 - 18.00 4 h 

Užívání stavby - množství, druhy a provoz hasicích 
přístrojů, podmínky pro hašení požáru a záchranné 
práce. Požární prevence - laický průzkum, nahlášení 
události, pravidla pro laickou záchranu osob, laická 

likvidace požáru, první pomoc. 

Hasičský záchranný 
sbor JMK 

 

22. 23. 6. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
BOZP, obsluha elektrického zařízení, výměna žárovek a 

závitových pojistek, běžná údržba elektrozařízení  
bez napětí. 

Střední škola 
polytechnická 

 

23. 28. 6. 2016 14.00 - 20.00 6 h 

Práce na elektrickém zařízení podle pokynů a s 
dohledem, měření zkoušecím zařízením určeným 

výrobcem pro obsluhu laiky, příklady z praxe, návštěva 
bytového domu. 

Střední škola 
polytechnická 

 

24.  6. 9. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
BOZP, základní servis  

klimatizačních zařízení. 
Střední škola 
polytechnická 

 

 



 3 

Výukový 
den 

Datum 
výuky 

Čas  
výuky 

Časová 
dotace 

Předmět výuky 
Vyučující 
instituce 

Místo 
 výuky 

25.  8. 9. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
BOZP, manipulace s plynovým zařízením, určení místa 
úniku plynu na cvičném rozvodu, vyhledávání úniku 

testovacím přístrojem. 

Střední škola 
polytechnická 

 

26.  13. 9. 2016 14.00 - 18.00 4 h 

Údržba a opravy vodovodního potrubí - zastavení 
úniku vody pomocí těsnící objímky, povolení 
nefunkčního ventilu, běžné opravy baterií a 

radiátorových kohoutů. 

Střední škola 
polytechnická 

 

27. 15. 9. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Pročištění odpadního potrubí, používání čistící pružiny, 

zvonu na odpady, instruktáž o strojním čištění. 
Střední škola 
polytechnická 

 

28.  20. 9. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Základní předpisy o kotelnách a seznámení s 

provozem těchto zařízení, funkce kotle,  
zabezpečovací armatury. 

Střední škola 
polytechnická 

 

29. 22. 9. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Základní obsluha PC - teorie, obsluha, zapojení PC 

sestavy, praktická ukázka komponentů. 
Střední škola 
polytechnická 

 

30. 4. 10. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Vysvětlení pojmů rozdělovač, sběrač, přívodní potrubí, 

oběhové čerpadlo, filtr, pojistný ventil a další, 
praktické ukázky. 

Střední škola 
polytechnická 

 

31 6. 10. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Základní typy kotlů, nejběžnější závady, které lze 

opravit bez servisu. 
Střední škola 
polytechnická 

 

32. 11. 10. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Popis závad, na které je nutné zavolat odborníka, jak 

telefonicky popsat závadu, firmy, které provádějí 
opravy (dle druhu havárie). 

Střední škola 
polytechnická 

 

33. 13. 10. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Základy  

první pomoci 
Hasičský záchranný 

sbor JMK 
 

34. 18. 10. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
BOZP, ruční opracování dřeva, plastů, řezání, 

hoblování, vrtání, dlabání, broušení, provádění 
truhlářských spojů. 

Střední škola 
polytechnická 

 

35. 20. 10. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Práce s ručními mechanizovanými nástroji, montážní 

postupy, využití mechanizovaných nástrojů při 
domovních opravách a drobné výrobě. 

Střední škola 
polytechnická 

 

 



 4 

Výukový 
den 

Datum 
výuky 

Čas  
výuky 

Časová 
dotace 

Předmět výuky 
Vyučující 
instituce 

Místo 
 výuky 

36. 25. 10. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Výroba drobného kusového nábytku, montáž prahů, 

zavěšených výrobků, povrchová úprava dřeva. 
Střední škola 
polytechnická 

 

37. 27. 10. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Pomocný materiál v truhlářské výrobě, opravy a 

údržba dřevěných podlah. 
Střední škola 
polytechnická 

 

38. 1. 11. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
BOZP, jednoduché sklenářské práce, sklenářské 

opravy, údržba, odstraňování střepů, zbytků tmele, 
zasklívání oken na tmel. 

Střední škola 
polytechnická 

 

39. 3. 11. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Preventivní minimum - sociální, systém prevence 

kriminality, sociální služby, ochrana dětí, mediace. 
Městská policie Brno  

40. 8. 11. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Konflikt a jeho zvládání - vznik konfliktu, emoce a 

konflikt. 
Vyšší 

 policejní škola MV ČR 
 

41. 10. 11. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Konflikt a jeho zvládání,  

 řešení konfliktu. 
Vyšší 

 policejní škola MV ČR 
 

42. 15. 11. 2016 14.00 - 18.00 4 h 
Plánování a organizace práce - využití vlastního času, 

time-management, řízení domovních schůzí 
Vyšší 

 policejní škola MV ČR 
 

CELKEM OBDOBÍ CELKEM     

Dnů 
výuky: 

 
42 

Od: 
12. 4. 2016  
 
Do: 
15. 11. 2016 

Hodin  
Výuky: 

 
170 

 

LEKTORSKÝ TÝM: 
Střední škola polytechnická 
Vyšší policejní škola MV ČR 
Hasičský záchranný sbor JMK 
Městská policie Brno  
Cech mechanických zámkových systémů 
Asociace technických bezpečnostních služeb AGA 

 

 


